Дело №5-11-136/17

(05-0136/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                      адрес

        Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района             адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

               наименование организации,

                         зарегистрированного Главным управлением Министерства

                         юстиции Российской Федерации по адрес и

                         Севастополю, свидетельство от дата, учетный номер

                         телефон, место нахождения: адрес

                        кв. 198, в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.19.7 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                      у с т а н о в и л:

наименование организации, являясь некоммерческой организацией, не представила в государственный
 орган, осуществляющий государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

Так, согласно п.2 статьи 19 Федерального закона от дата № 135-ФЗ «О благотворительных деятельности и благотворительных организациях», благотворительная организация ежегодно представляет в орган, принявший решение о ее государственной регистрации, отчет о своей деятельности. Ежегодный отчет предоставляется благотворительной организацией в орган, принявший решение о ее государственной регистрации, в тот же срок, что и годовой отчет о финансово-хозяйственной деятельности, представляемый в налоговые органы.

В соответствии с п.п.5 п.1 ст.23 Налогового кодекса РФ, налогоплательщики обязаны представлять в налоговый
 орган по месту нахождения организации годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность не позднее трех месяцев после окончания отчетного года, за исключением случаев, когда организация не обязана вести бухгалтерский учет.

     Таким образом, Организация должны была предоставить отчет о финансово-хозяйственной деятельности в срок не позднее дата, однако такой отчет предоставлен не был.

Кроме того, в соответствии с пунктом 3 ст. 32 Федерального Закона от дата № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», некоммерческие организации, учредителями (участниками) которых не являются иностранные граждане и (или) организации либо лица без гражданства, а также не имевшие в течение года поступлений имущества и денежных средств от международных или иностранных организаций,  иностранных граждан, лиц без гражданства, в случае, если поступления имущества и денежных средств таких некоммерческих организаций в течение года составили до сумма прописью, представляют в уполномоченный орган или его территориальный орган, заявление, подтверждающее их соответствие настоящему пункту, и информацию о продолжении своей деятельности в произвольной форме в сроки, которые определяются уполномоченным органом.

   В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от дата № 212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», некоммерческая организация представляет отчет о деятельности ежегодно, не позднее дата года, следующего за отчетным. В нарушение указанных требований Организация не представила отчет о своей деятельности за дата в Главное управление Министерства Юстиции РФ по адрес и Севастополю.

Законный представитель организации - наименование организации , в суд не явился, о слушании дела извещен надлежаще, о причинах неявки суд не известил. С учетом надлежащего уведомления прихожу к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие фио

Согласно  статьи 19.7 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых  предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу, орган (должностному лицу) осуществляющий государственный контроль (надзор), государственный финансовый муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации в неполном объеме или в искаженном виде – является административным правонарушением и влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от 100 до сумма прописью; на должностных лиц – от трехсот до сумма прописью; на юридических лиц – от трех тысяч до сумма прописью.

          Вина Организации - наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного   статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении от дата № 7/17, в котором изложены обстоятельства совершения административного правонарушения (л.д.3-6);

- копией  служебной записки от дата  на имя начальника Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и Севастополю (л.д.7-10);

          - выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д.20-25) и другими материалами.

         Оценив собранные по делу доказательства прихожу к выводу о наличии в действиях наименование организации состава  административного правонарушения, предусмотренного  статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, и вина его доказана.

       При назначении административного наказания учитывается характер совершенного административного правонарушения. Обстоятельств смягчающих либо отягчающих административную ответственность не установлено.

      На основании изложенного, полагаю, что  административное наказание наименование организации  должно быть назначено в виде штрафа в пределах санкции  статьи 19.7 КоАП РФ.

      Руководствуясь ст.ст.29.9-29.11, ст.32.2  Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья

                                                     п о с т а н о в и л :

           наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

          Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: получатель УФК по адрес (Главное управление Минюста России по адрес и  Севастополю л/с 04751А91690), ИНН телефон, КПП телефон, счет № 40101810335100010001 банк получателя: Отделение  адрес, БИК телефон,  КБК  телефон телефон, ОКТМО телефон.Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №11 Киевского судебного района адрес по адресу: адрес.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

                 Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                 адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района           адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                     фио